DIÁRIO OFICIAL Nº 33226 45Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2016

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 079/2016
PARTES: ADEPARÁ E ROSILENE LEÃO DE AZEVEDO
CPF Nº 009.986.462-29
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 03 DE OUTUBRO DE 2016 A 01 DE OUTUBRO DE
2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES – Diretor Geral

Protocolo: 116256

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0555/2016 – 04.10.2016.
CONCEDER, ao Extensionista Rural I, CARLOS EDUARDO SO-
ARES RODRIGUES- matricula:57211261/1, lotado no Escri-
tório Regional de Marabá, 03 dias de Licença Casamento,
no período de 10.09.2016 a 12.09.2016, formalizada de
acordo a certidão nº06568001552016300012225000447
211.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 116262
PORTARIA Nº0554/2016 – 03.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06.10.2016, a Diretora Administrativa,
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE - Matricula n°13935/1,
para responder pela Presidência da Empresa, em virtude da
viagem do titular à Brasília-DF.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 116253
PORTARIA Nº0564/2016 – 04.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 30.11.2016, o
Extensionista Rural II,Técnico em Agropecuária, INÁCIO JORGE
FREITAS - Matricula n°54187162/2, para responder pela Chefi a
do Escritório Local de São Francisco do Pará/Escritório Regional
de Castanhal, em virtude do Titular encontra-se em gozo de
Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0563/2016 – 04.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 07.12.2016, o
Extensionista Rural II,Técnico em Agropecuária, DÉCIO DA
COSTA MATOS - Matricula n°54196647/1, para responder
pela Chefi a do Escritório Local de Tucumã/Escritório Regional de
Conceição do Araguaia, em virtude do Titular encontra-se em
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0562/2016 – 04.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 07.12.2016, o
Extensionista Rural I,Pedagoga, LINDALVA FERREIRA DA
CUNHA - Matricula n°3174581/1, para responder pela Chefi a do
Escritório Local de Santa Izabel do Pará/Escritório Regional de
Castanhal, em virtude do Titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 116277
PORTARIA Nº0561/2016 – 04.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 07.12.2016, ao
Extensionista Rural II,Técnico em Agropecuária, JOSÉ

EVERALDO MATOS PEREIRA - Matricula n°54197624/1, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Tailândia/Escritório
Regional do Tocantins, em virtude do Titular encontra-se em
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0560/2016 – 04.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 07.12.2016, ao
Extensionista Rural II,Técnico em Agropecuária, ELIAS DOS
SANTOS MELO - Matricula n°57223875/1, para responder pela
Chefi a do Escritório Local de Abaetetuba/Escritório Regional do
Tocantins, em virtude do Titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO
PORTARIA Nº0559/2016 – 04.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 30.12.2016, ao
Extensionista Rural I, Engº Agrônomo JOÃO CARLOS GOMES
BRAGA - Matricula n°3179710/1, para responder pela Chefi a do
Escritório Local de Breu Branco/Escritório Regional de Marabá,
em virtude do Titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0558/2016 – 04.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 30.11.2016, ao
Extensionista Rural II, Técnico em Agropecuária, CLAUDEAN
MARINHO DE SOUSA - Matricula n°54196731/1, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Nova Ipixuna/
Escritório Regional de Marabá, em virtude do Titular encontra-se
em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 116293
PORTARIA Nº0557/2016 – 04.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 30.11.2016, ao
Extensionista Rural I, Bel. Em Química, JORGE ALBERTO
VILHENA DIAS - Matricula n°57195274/1, para responder pela
Chefi a da Unidade Didática de Bragança/UDB, em virtude do
Titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO
PORTARIA Nº0556/2016 – 04.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 30.11.2016, ao
Extensionista Rural I Médica Veterinária CRISTINA FONSECA
COSTA CORREA - Matricula n°57211170/1, para responder
pela Chefi a do Núcleo de metodologia e Comunicação/COTEC,
em virtude do Titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 116318

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 032/2016
Data de Assinatura: 30/09/2016
Vigência: 30/09/2016 à 30/09/2017
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de poda e jar-
dinagem,
para atender as necessidades do escritório Central da EMATER/
PA.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1297
Projeto Atividade: 8338-C
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261
Valor Total: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Contratado: J.E. MARINHO MELO - ME
Endereço: RuaMonte Carlos, nº 29, sala A, Novo Horizonte,
CEP: 67.200-000 – Marituba - Pará
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 116017

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 309/2016;
BENEFICIÁRIO:SIMONE DE JESUS BARROS DA SILVA; MA-
TRÍCULA:57175949; FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL II;
OBJETIVO:SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA ATENDER DESPESAS
PARA REALIZAÇÃO DE REUNIÃO DE APRESENTAÇÃO DA PLANI-
LHA GP-PARÁ NO REGIONAL DE ALTAMIRA; PROGRAMA:1449;
PROJETO ATIVIDADE:8502-C; FONTE:0261; ELEMENTO DE DES-
PESA:339033 R$200,00- 339039 R$3.140,00; PRAZO DE APLI-
CAÇÃO: 60 DIAS -COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE
DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 116279

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 161/2016; BEFICIÁRIO:JORGE
AUGUSTO MACÊDO DE SOUZA; MATRÍCULA:57210927;
OBJETIVO:APRESENTAÇÃO DA PLANILHA DO GP-PARÁ NO
ESLOC DE ALTAMIRA; PERÍODO:21/09 À 23/09/2016; Nº
DE DIÁRIAS:2,5; DESTINO:ALTAMIRA; ORDENADOR DE
DESPESA:PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 116156
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 160/2016; BEFICIÁRIO:EDSON
ANTONIO BARBOZA; MATRÍCULA:5917004/1;
OBJETIVO:APRESENTAÇÃO DA PLANILHA DO GP-PARÁ NO
ESLOC DE ALTAMIRA; PERÍODO:21/09 À 23/09/2016; Nº
DE DIÁRIAS:2,5; DESTINO:ALTAMIRA; ORDENADOR DE
DESPESA:PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 116146
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 164/2016; BEFICIÁRIO:JOSÉ
EDILSON DE SOUZA RIBEIRO; MATRÍCULA:541883432;
OBJETIVO:CONDUZIR VEÍCULO ATÉ O MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PÁ, ONDE A ADVOGADA DESTA AJUR, PARTICIPARÁ DE
UMA AUDIÊNCIA; PERÍODO:21/09/2016; Nº DE DIÁRIAS:1/2;
DESTINO:CAPANEMA-PARÁ; ORDENADOR DE DESPESA:PAULO
AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 116171
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 163/2016; BEFICIÁRIO:RICARDO
AUGUSTO ASSIS DOS SANTOS; MATRÍCULA:31748160;
OBJETIVO:CONDUZIR VEÍCULO, AO MUNICÍPIO DE CAMETÁ,
PARA DAR APOIO AO 8º ENCONTRO DE MULHERES NEGRAS
QUILOMBOLAS; PERÍODO:16/09 À 19/09/2016; Nº DE DIÁ-
RIAS:3,5; DESTINO:CAMETÁ; ORDENADOR DE DESPESA:PAULO
AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 116167
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 162/2016; BEFICIÁRIO:CELSO
IRAN PUGET BOTELHO; MATRÍCULA:3177980-1;
OBJETIVO:APRESENTAÇÃO DA PLANILHA DO GP-PARÁ NO
ESLOC DE ALTAMIRA; PERÍODO:21/09 À 23/09/2016; Nº
DE DIÁRIAS:2,5; DESTINO:ALTAMIRA; ORDENADOR DE
DESPESA:PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 116159
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 166/2016; BEFICIÁRIO:PATRICK
CARDOSO MONTEIRO TELLES; MATRÍCULA:54197808;
OBJETIVO:EFETUAR LEVANTAMENTO SOCIOECONOMICO PARA
ROTA DO TURISMO DA AÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO, TRE-
CHO BELÉM-BRAGANÇA; PERÍODO:28/09 À 01/10/2016; Nº DE
DIÁRIAS:3 E 1/2; DESTINO:BRAGANÇA-PARÁ; ORDENADOR DE
DESPESA:PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 116178
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 165/2016; BEFICIÁRIO:ALEXANDRE
ALBERTO GONÇALVES GALVÃO; MATRÍCULA:3178595/1;
OBJETIVO:DA APRESENTAÇÃO DA PLANILHA DO GP-
-PARÁ; PERÍODO:21 À 23/09/2016; Nº DE DIÁRIAS:2,5;
DESTINO:ALTAMIRA-PARÁ; ORDENADOR DE DESPESA:PAULO
AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 116175

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria n.º 1719 /2016-GAB/SECBELÉM, 03 DE OUTU-
BRO DE 2016.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão
Administrativa e Tecnologia, usando das atribuições que lhe são
conferidas;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Documento nº.
18490/2015;